令和５年１月吉日
お客様各位

あぶくま信用金庫

振込手数料一部改定のお知らせ

 平素は、当金庫の業務に関しまして格別のご高配を賜り御礼申し上げます。
 当金庫では、令和５年４月３日（月）より、振込手数料を改定させていただきますの

で、お知らせいたします。
 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和５年４月３日（月）

2. 改定内容
（消費税込）

   ※タブレット端末でのお振込みに関する手数料の改定は、ございません。

  注意事項
  ■手数料改定前に、改定後の振込日（先日付振込）でお手続きをした場合には、
  改定後の手数料が適用されます。

  詳しくは、当金庫本支店窓口へお問い合わせください。

以 上

振込区分 振込先
金額

改定前 改定後

窓口扱い 他金融機関あて ７７０円 ８８０円

2023年4月3日

当庫同一店内あて 当庫他店あて 他金融機関あて

金　　額 金　　額 金　　額

初回受付時 １，１００円
（本体1000円 消費税100円）

６６０円
（本体600円　消費税60円）

８８０円
（本体800円　消費税80円）

　　　   ８８０円
           （本体800円　消費税80円）

個別取立１，１００円（※1）
           （本体1000円 消費税100円）

無　料 無　料 １，１００円
（本体1000円 消費税100円）

無　料 無　料 １，１００円
（本体1000円 消費税100円）

無　料 無　料 １，１００円
（本体1000円 消費税100円）

６６０円
（本体600円　消費税60円）

  不渡手形返却料

  その他特殊手数料 実　　　費

（※1）電子交換所不参加金融機関の手形・小切手および電子交換対象外証券等の個別取立の場合該当し
ます。

  代金取立手数料 ８８０円
（本体800円　消費税80円）

振込・送金の組戻料

  取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料 ６６０円
（本体600円　消費税60円）

６６０円
（本体600円　消費税60円）

為替自動振込
（定額自動送金） ３３０円

（本体300円　消費税30円）

３３０円
（本体300円　消費税30円）

６６０円
（本体600円　消費税60円）

送金手数料
(送金小切手）

４４０円
（本体400円　消費税40円）

４４０円
（本体400円　消費税40円）

ATMおよびタブレット
テレホンバンキング 無　料 ３３０円

（本体300円　消費税30円）

５５０円
（本体500円　消費税50円）

インターネットバンキング
ファームバンキング
ホームバンキング

 無　料 ３３０円
（本体300円　消費税30円）

５５０円
（本体500円　消費税50円）

    為 替 事 務 取 扱 手 数 料 一 覧 表

振込区分

窓口扱い ５５０円
（本体500円　消費税50円）

５５０円
（本体500円　消費税50円）

８８０円
（本体800円　消費税80円）

預ー22